
 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

27.10.2021 № 828 

 

О внесении изменений в приказ от 21.06.2021 № 479 «Об утверждении 

календарного учебного графика МБОУ «СОШ № 7» (дошкольное 

образование)» 
 

В целях реализации Указа Президента РФ от 20.10.2021 № 595 «Об 

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре 

– ноябре 2021 года», Постановления Губернатора ХМАО-Югры от 25.10.2021 

№ 145 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 в ХМАО-Югре», на 

основании постановления администрации города Нефтеюганска от 26.10.2021 

№ 1822-п «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, на 

территории города Нефтеюганска», приказа До и МП  администрации города 

Нефтеюганска от 27.10.2021 № 672-п «Об исполнении постановления 

администрации города Нефтеюганска от 26.10.2021 № 1822-п «О 

дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, на территории города 

Нефтеюганска»», с целью реализации основной общеобразовательной 

программы дошкольного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в Приложение приказа от 21.06.2021 № 479 «Об 

утверждении календарного учебного графика МБОУ «СОШ № 7» (дошкольное 

образование)» (приложение). 

2.Делопроизводителю (Кузнецова К.И.) содержание настоящего приказа 

довести под роспись до лиц, работающих в МБОУ «СОШ № 7» (дошкольное 

образование). 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                          Т.И. Никитина 



2 

 

Приложение 

к приказу от 27.10.2021 № 828 

Календарный учебный график  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 7» (дошкольное образование) 

на 2021-2022 учебный год 

 

Дошкольные группы полного дня 

Понедельник-пятница: 7.00-19.00; 

Предпраздничные дни с 7.00-18.00 

Выходные: суббота, воскресенье 

Этап образовательного процесса 
Вторая младшая 

группа 
Средняя группа Старшая группа 

Подготовительная 

группа 
Количество недель на реализацию 

основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования в рамках 

непосредственного образовательной 

деятельности 

31 неделя (155 учебных дней) 

Продолжительность учебной недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Режим работы группы 12ч 12ч 12ч 12ч 

Начало учебного года 01.09.2021 

Окончание учебного года 31.05.2022 

Адаптационный период с 01.09.2021 по 03.09.2021 

Исходная диагностика (в процессе 

образовательной деятельности) 
с 13.09.2021 по 24.09.2022 

Каникулы зимние с 27.12.2021 по 09.01.2022 

Каникулы весенние с 05.03.2022 по 11.03.2022 



3 

 

Итоговая диагностика (в процессе 

образовательной деятельности) 
с 18.04.2022 по 29.04.2022 

Дни здоровья 
с 01.09.2021 по 03.09.2021  

с 10.05.2022 по 13.05.2022 

Праздники, проводимые для 

воспитанников 

«День знаний» - 01.09.2021 

«Осенины» - с 18.10.2021 по 22.10.2021 

«День матери» - с 22.11.2021 по 26.11.2021 

«Новый год» - 20.12.2021 по 24.12.2021 

«Коляда» - с 10.01.2022 по 14.01.2022 

«День защитника Отечества» - с 21.02.2022 по 25.02.2022 

«Мамин день» -  с 01.03.2022 по 04.03.2022 

«Выпускной» - 27.04.2022 

«День Победы» - 06.05.2022 

«День Семьи» - 16.05.2022 

«День славянской письменности» - 24.05.2022 (подготовительная группа) 

«Здравствуй, лето» - 01.06.2022  

Индивидуальные занятия с 13.05.2022 по 31.05.2022 

Каникулы летние с 01.06.2022 по 31.08.2022 

Праздничные дни 

 

День народного единства - 04.11.2021 

Новогодние праздники - с 31.12.2021 по 09.01.2022 

День защитника Отечества - 23.02.2022 

Международный женский день - 07.03.2022, 08.03.2022 

Праздник весны и труда - 02.05.2022, 03.05.2022 

День Победы - 09.05.2022 

День России – 13.06.2022 
 

 



4 

 

Расчет рабочего времени к годовому календарному учебному графику 

 

Условные обозначения: 

Д – диагностика; У - учебный день; К - каникулы; А – адаптация; В – выходной день; И – индивидуальные занятия. 

 

Сентябрь Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

А А А В В У У У У У В В УД УД УД УД УД В В УД УД УД УД УД В В У У У У  19 

Октябрь Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

У В В У У У У У В В У У У У У В В У У У У В В У У У У У У В В 21 

Ноябрь Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

В В В В В В В У У У У У В В У У У У У В В У У У У У В В У У  17 

Декабрь Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

У У У В В У У У У У В В У У У У У В В У У У У У В В К К К К В 18 

Январь Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

В В В В В В В В В У У У У У В В У У У У У В В У У У У У В В У 16 

Февраль Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28    

У У У У В В У У У У У В В У У У У У В В У У В У У В В У    19 



5 

 

Март Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

У У У У В В В В К К К В В У У У У У В В У У У У У В В У У У У 18 

Апрель Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

У В В У У У У У В В У У У У У В В УД УД УД УД УД В В УД УД УД УД УД В  21 

Май Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

В В В У У У В В В У У У И В В И И И И И В В И И И И И В В И И 6 

Июнь Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

К К К В В К К К К К В В В К К К К В В К К К К К В В К К К К К 0 

Июль Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

К В В К К К К К В В К К К К К В В К К К К К В В К К К К К В В 0 

Август Итого 

учебных 

дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

К К К К К В В К К К К К В В К К К К К В В К К К К К В В К К К 0 

 



 

 

 


		2021-10-27T16:23:04+0500
	Никитина Татьяна Ивановна




